PROFESORADO EN GEOGRAFIA cuyo plan de estudios obra como Anexo 

a la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Otorgar validez nacional al título de PROFESOR EN 

GEOGRAFIA a expedir por la Universidad mencionada, cuya carrera 

prevé una duración de CINCO (5) años y una asignación horaria de 

CUATRO MIL CIENTO DOCE (4112) horas de cátedra, cuyos alcances 

se detallan en el Anexo antedicho. 

ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archivese. 

ANEXO DE LA RESOLUCION NQ 1 2 O 

UNIVERSIDAD FEDERAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL 
CARRERA: PROFESORADO EN GEOGRAFíA 

PLAN DE ESTUDIOS